1

2021年 2月 26日

各 位

会 社 名 日 立 金 属 株 式 会 社

代表者名 執行役会長 兼 執行役社長

西山 光秋

  (コード番号 5486 東証第一部)

 問合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 南  達也

                         (TEL.03-6774-3077)

（訂正）「耐熱鋳造部品事業およびセラミックスフィルター事業の構造改革に関するお知らせ

（完全子会社に事業部門を承継させる会社分割（簡易吸収分割））」の一部訂正について

当社が、2021年1月28日に開示した「耐熱鋳造部品事業およびセラミックスフィルター事業の構造改革に

関するお知らせ（完全子会社に事業部門を承継させる会社分割（簡易吸収分割））」について、一部誤りがあ

りましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所は下線を付して表示しております。

１．訂正箇所

「２．要旨」

２．訂正内容

（訂正前）

（１）日程

本件の日程は以下のとおりです。なお、本吸収分割は、会社法第 796 条第２項に定める簡易吸収分割に

該当するため、吸収分割の承認に関する当社の株主総会は開催しません。

（訂正後）

（１）日程

本件の日程は以下のとおりです。なお、本吸収分割は、会社法第 784 条第２項に定める簡易吸収分割に

該当するため、吸収分割の承認に関する当社の株主総会は開催しません。

以上